

File No. DPE/6 (01)/2023-Survey
Government of India
Ministry of Finance
Department of Public Enterprises

Block No.14, CGO Complex
Lodhi Road, New Delhi-110003

Dated: 29/11/2023

To,

Subject: Information sought under RTI Act, 2005 of reg;
(Reg: DPENT/R/T/23/00263 dated:17/11/2023)

Refer to RTI Reg.no. DPENT/R/T/23/00263, under RTI Act, 2005 received in this Office on 17/11/2023, transferred from Department of Expenditure on 17/11/2023 with Reference Number: DOEXP/R/T/23/02000.

At first it is mentioned that Department of Public Enterprises has information only about Central Public Enterprises (CPSEs) and that also which is made available by different Ministries/Departments. As regarding queries raised which are related to vacancy position (Query 1), employees working on deputation basis (Query 4) and number of retired employees working as consultant (Query 5) are totally internal matter of CPSEs and vary according to needs and requirements of various CPSEs. Hence, **Query 1, 4 & 5** are forwarded to all CPSEs to comply directly to the applicant.

In respect to **Query 2 & 3**, it is requested to consult **Statement -22**, of Public Enterprises Survey 2021-22 on website of Department of Public Enterprises and for which the link: <https://dpe.gov.in/en/public-enterprises-survey-2021-22> may be used.

An appeal against this letter can be referred to the Appellate Authority Shri Sujoy Mitra, Joint Director, Department of Public Enterprise, Room No. 520, Block No. 14, Public Enterprises Bhawan, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi- 110003.



(Anup Prasad)
Asstt. Director & CPIO

Transferred to all CPIOs of CPSEs with request to provide requisite information directly to the applicant regarding **Query 1, 4 & 5, RTI RequestDetails(enclosed).**

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)

Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	DPENT/R/T/23/00263	Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) :	17/11/2023
Transferred From (से स्थानांतरित) :	Department of Expenditure on 17/11/2023 With Reference Number : DOEXP/R/T/23/02000		
Remarks(टिप्पणी) :	RTI application has been marked to concerned CPIO(s) in D/o Exp, and also being transferred to your Ministry/Department u/s 6(3) of the RTI Act, 2005, with the request to provide requisite information, if any to the applicant directly. If the matter does not pertain to your Department, then transfer the RTI application to the concerned Public Authority.		
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Electronically Transferred from Other Public Authority	Language of Request (अनुरोध की भाषा) :	
Name (नाम) :		Gender (लिंग) :	
Address (पता) :			
State (राज्य) :		Country (देश) :	
Phone Number (फोन नंबर) :		Mobile Number (मोबाईल नंबर) :	
Email-ID (ईमेल-आईडी) :			
Status (स्थिति)(Rural/Urban) :		Education Status :	
Requester Letter Number(निवेदक पत्र संख्या) :	Details not provided	Letter Date :	Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No	Citizenship Status (नागरिकता)	Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	0 (Received by Department of Personnel & Training) (original recipient)	Mode of Payment (भुगतान का प्रकार)	Payment Gateway

Does it concern the life or Liberty of a Person?

(क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :

No(Normal)

Request Pertains to

(अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) :

Anup Prasad

Information Sought
(जानकारी मांगी):

1. How many posts are vacant in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of government of India till date. Kindly provide details list with since when has the position been vacant?
2. How many central government employees are working in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.
3. How many outsourced/contractual employees are working in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.
4. How many employees are working on deputation basis in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.
5. How many retired employees are working as consultant in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.

Original RTI Text (मूल आरटीआई पाठ):

1. How many posts are vacant in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of government of India till date. Kindly provide details list with since when has the position been vacant?
2. How many central government employees are working in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.
3. How many outsourced/contractual employees are working in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of india till date.
4. How many employees are working on deputation basis in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.
5. How many retired employees are working as consultant in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.



Sub: Information Under Right to Information Act

Dear Sir,

1. Please refer your RTI request ref no. DPENT/R/T/23/00263 dated November 17, 2023 transferred through e-mail to Cochin Shipyard Limited (CSL) on November 29, 2023 by the Department of Public Enterprises vide letter ref no. DPE/6(01)/2023-Survey dated November 29, 2023. The information sought vide point nos. 1, 4 and 5 of the said request pertaining to Cochin Shipyard Limited (CSL) is given below:

- (i) How many posts are vacant in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of government of India till date. Kindly provide details list with since when has the position been vacant?

Answer

Following are the posts in CSL which are remaining unfilled for want of suitable candidates against the notified reservation.

Sl. No.	Name of posts	No. of vacancies & reservation	Remarks
1.	Assistant General Manager (Marine)	1 (OBC)	Vacant since 2017.
2.	Manager (Marine)	1 (SC)	Vacant since 2020.
3.	Accountant	1 (ST)	Posts of Accountant and AE (Painting) vacant since 2019 and AE (Welding) vacant since 2021.
4.	Assistant Engineer (Painting)	1 (SC)	
5.	Assistant Engineer (Welding)	1 (SC)	Vacant since 2020.
6.	Welder Cum Fitter (Plumber)	1 (ST)	
7.	Shipwright Wood	1 (ST)	

- (ii) How many employees are working on deputation basis in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.

Answer

Two employees are working on deputation basis in CSL.

- (iii) How many retired employees are working as consultant in the various Ministry/Department/PSU/Autonomous Bodies of Government of India till date.

Answer

Nil.

2. If you are not satisfied with the above reply, you may prefer an appeal within 30 days from the date of receipt of this letter to Shri Bejoy Bhasker, Director (Technical) & Appellate Authority, Cochin Shipyard Limited, Administrative Building, Cochin Shipyard Premises, Perumanoor, Kochi – 682 015.

Thanking You,

Yours faithfully,

Syamkamal N Digitally signed by
Syamkamal N
Date: 2023.12.22 15:38:33
+05'30'
Company Secretary & CPIO

Copy to:

Shri Anup Prasad
Assistant Director & CPIO
Department of Public Enterprises
Ministry of Finance, Government of India
Room No.528, Block 14, CGO Complex
Lodhi Road, New Delhi – 110003